
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023. 19
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2023

PROCESSO Nº 000001/2023
Id cidades: 2023.074E0700001.02.0002

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Presencial 
SRP nº 015/2023, cujo o objeto é o Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de materiais elétricos 
para manutenção, trocas e reparos da iluminação 
pública das vias públicas municipais.

Empresa Vencedora: CASTELAN MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI.
Itens: 09, 10, 11 e 14.
Valor: R$ 160.358,25.
Empresa Vencedora: ELETROMUNDI COM. E DIST. 
DE MAT. ELETRICO EIRELI EPP.
Itens: 04, 07, 15, 16, 17 e 18.
Valor: R$ 92.233,70.
Empresa Vencedora: GBC SOLAR E ELÉTRICA 
LTDA.
Itens: 01, 03 e 13.
Valor: R$ 38.727,00.
Empresa Vencedora: GOIÁS LED MAT. ELÉTRICOS 
E CONSTRUÇÃO EIRELI.
Itens: 02 e 12.
Valor: R$ 14.392,95.
Empresa Vencedora: MG ELÉTRICA MATERIAIS E 
OBRAS LTDA.
Item: 08.
Valor: R$ 1.768,00.
Empresa Vencedora: POLI COMERCIAL LTDA EPP.
Itens: 05 e 06.
Valor: R$ 5.902,00.

Vila Pavão, ES, 27/04/2023.

Jarmes Gasparini Junior
Pregoeiro

Protocolo 1075010

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0023

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de 
seu Pregoeiro Oficial, COMUNICA aos interessados 
no Pregão Presencial nº 016/2023, Processo 
Administrativo nº 000045/2023, cujo objeto 
refere-se a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS MOTOCICLETAS PERTENCENTES A FROTA 
MUNICIPAL, agendado para o dia 28/04/2023 
às 09h00min, está SUSPENSA, motivada pela 
impugnação interposta pela Empresa DENNER 
KEMPPER AMBROZINO LIVIO ME. Tão logo 
a administração decida acerca da impugnação 
interposta, nova data da seção pública será 
divulgada através de publicação nos mesmos 
meios de comunicação publicados anteriormente. 
Informações: Telefone (27) 3753-1022 e pelo 
e-mail: licitacao@vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 27/04/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1075237

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público que fará 
realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
10.520/2002, na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretária 
Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-
compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 079/2023 - PROCESSO Nº 1228526/2023. 
ID (CIDADES): 2023.077E0600022.01.0047 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(CEFTRIAXONA, ESCOPOLAMINA/BUTILBROMETO 
+ DIPIRONA SÓDICA E HARPAGOPHYTUM 
PROCUMBENS). Início de entrega das propostas: 
dia 28/04/2023. Final de entrega das propostas: às 
09:00h do dia 12/05/2023. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 12/05/2023. 
Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Jeferson Silva 
Carmo - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli 
- Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Joanna D’Arc Victoria Barros 
De Jaegher - Secretária Municipal de Saúde. Vitória, 
25 de abril de 2023.

Protocolo 1075081

Câmaras

Conceição da Barra

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº000001/2023 - PROCESSO Nº 213/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA/
ES, torna público que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. ATRAVÉS DO 
REGISTRO DE PREÇOS. CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.020L0200001.02.0001

Conceição da Barra - ES,27 de Abril de 2023
Nathany Batista Timbohyba

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 1075569

Linhares

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública a 
realização de Licitação, conforme as Leis 10.520/02, 
8.666/93 e suas alterações a saber:
Pregão Presencial Nº 002/2023 - do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de 
empresa especializada na locação de equipamentos 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023 às 22:50:30
Código de Autenticação: 542dda65



L I C I T A C Ö E SI

20
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023.

de telecomunicações com soluções integradas 
de gestão em telefonia IP (Internet Protocol) 
com sistema de bilhetagem centralizado na sede 
da Câmara Municipal de Linhares para ligações 
telefônicas internas e externas, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 002399/2023. A 
sessão de disputa terá início às 08:30 horas do dia 
12 de maio de 2023.
As sessões de disputa acontecem na Sede da 
Câmara Municipal, à Av. José Tesch, 1021, Centro, 
Linhares-ES. Os Editais poderão ser adquiridos na 
Câmara Municipal de Linhares, ou solicitados via 
e-mail: licitacao@camaralinhares.es.gov.br ou 
pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao
Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro 
e equipe de apoio, nos endereços supra citados e/ou 
pelo telefone/WhatsApp (27) 3372-6516, no horário 
de 8:00 às 17:00 horas.
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.01.0003

Linhares/ES, 27 de abril de 2023.
RODRIGO MOLINA DONATELLI

Pregoeiro - CML
Portaria nº 032/2023

Protocolo 1074784

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

TOMADA DE PREÇOS
Nº 003/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de 
Jetibá-ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que o certame supra citado foi 
ANULADO com amparo na Súmula 473 do Supremo 
Tribunal Federal. Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1075132

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Linhares ES através de 
sua Pregoeira, torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO No 002/2023, 
visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, ZERO KM, 
para o Instituto de
Previdência e Assistência dos Servidores do Município 
de Linhares - ES, empresa vencedora: TAI MOTORS 
VEÍCULOS S/A no lote 1 no valor de R$ 111.490,00 
(cento e onze mil, quatrocentos e noventa reais).
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0800001.01.0002

Linhares, 26 de abril de 2023
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1075501

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

RERRATIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Resultado de licitação Pregão Presencial 

Nº. 000012/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ITAPEMIRIM-ES rerratifica a publicação ocorrida no 
DIO-ES do dia 24/04/2023 (Protocolo 1070657), 
onde se lê: ... no valor total de R$66.647,52 
(sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta e dois centavos).
leia-se: ... no valor total de R$71.740,00 (setenta e 
um mil, setecentos e quarenta reais).
Ficam inalteradas os demais termos da citada 
publicação.

Itapemirim/ES, 27/04/2023
RONILDO HILÁRIO GOMES

Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
Protocolo 1074570

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE JOÃO NEIVA/ES, torna público que restou 
DESERTO o Pregão Presencial em epígrafe, cujo o 
objeto é a contratação de empresa especializada, 
para prestar serviços de locação de 01 (uma) 
retroescavadeira, incluindo operador, combustível, 
manutenção, deslocamento, estadia e refeição por 
conta da contratada

João Neiva, 27 de abril de 2023.
Wyrlla .B de A. Castiglioni

Pregoeira
Protocolo 1074499

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  - 
CIM Norte -

Extrato de Ata de Registro de Preços

PROCESSO Nº 52/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de locação de veículos 
automotores, incluindo manutenção mecânica, 
elétrica e substituição de pneus, inclusive seguro, 
sem motorista, para atender as necessidades dos 
Municípios consorciados e Consórcio CIM NORTE/ES.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023
CONTRATADA: LOCANORTE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
Nº 17.159.548/0001-81
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado 
da data de sua publicação no Diário Oficial dos 
Municípios/ES.
Os valores dos itens encontra-se nas atas de registro 
de preços no portal da transparência do CIM NORTE/
ES.

Nova Venécia - ES, 26 de abril de 2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1074674

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023 às 22:50:30
Código de Autenticação: 542dda65


